



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.11.2023 № 60

О внесении изменений в областную государственную программу «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 926 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 23, от 30.06.2014 № 471, от 22.07.2014 № 513, от 09.12.2014 № 824, от 26.12.2014 № 902, от 07.04.2015 № 171, от 05.06.2015 № 314, от 14.07.2015 № 412, от 14.09.2015 № 586, от 22.12.2015 № 829, от 29.12.2015 № 880, от 02.03.2016 № 113, от 29.06.2016 № 386, от 25.11.2016 № 684, от 28.12.2016 № 781, от 22.03.2017 № 158, от 18.07.2017 № 480, от 31.08.2017 № 604, от 15.11.2017 № 781, от 26.01.2018 № 43, от 26.04.2018 № 255, от 05.10.2018 № 635, от 19.12.2018 № 885, от 19.03.2019 № 119, от 25.07.2019 № 438, от 15.10.2019 № 601, от 27.12.2019 № 825, от 30.03.2020 № 152, от 28.05.2020 № 305, от 03.09.2020 № 545, от 23.10.2020 № 633, от 26.12.2020 № 869, от 04.03.2021 № 115, от 22.10.2021 № 676, от 19.11.2021 № 717, от 22.12.2021 № 832, от 29.12.2021 № 882, от 31.03.2022 № 199, от 17.05.2022 № 315, от 13.09.2022 № 642, от 17.11.2022 № 832, от 27.12.2022 № 1039, от 28.03.2023 № 116, от 25.05.2023 № 263, от 24.07.2023 № 420, от 08.08.2023 № 463), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- позицию «**Ответственный исполнитель Государственной программы**»

изложить в следующей редакции:

Ответственный исполнитель Государственной программы	Министерство цифрового развития Смоленской области, министр цифрового развития Смоленской области Рудометкин Андрей Николаевич
--	--

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:

- в абзаце первом слова «2 750 447,2 тыс. рублей» заменить словами «2 751 907,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «313 072,5 тыс. рублей» заменить словами «314 532,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «313 072,5 тыс. рублей» заменить словами «314 532,5 тыс. рублей»;

- пункт 3 раздела «Показатели Государственной программы» изложить в следующей редакции:

3.	Доля граждан, проживающих на территории Смоленской области, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ	процентов	95,7	96,8	96,8	96,8
----	---	-----------	------	------	------	------

- в разделе «Структура Государственной программы»:

- в подразделах 1 и 2 слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в подразделе 3:

- слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в графе 3 позиции «Обеспечен доступ к Государственной системе правовой информации «Официальный интернет-портал правовой информации» слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- раздел «Финансовое обеспечение Государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Государственной программы»

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2023 год	2024 год	2025 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	820 670,6	314 532,5	248 632,6	257 505,5
федеральный бюджет	-	-	-	-
областной бюджет	820 670,6	314 532,5	248 632,6	257 505,5
местный бюджет	-	-	-	-
внебюджетные средства	-	-	-	-

2) в разделе 1:

- в абзаце восьмом слова «на 1 января 2022 года» заменить словами «на 1 сентября 2023 года»;

- в абзаце девятом цифры «102» заменить цифрами «103», цифры «27» заменить цифрами «28», цифры «193» заменить цифрами «210», цифры «304» заменить цифрами «321»;

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- предоставляются по принципу «одного окна» 812 видов государственных, муниципальных и иных услуг, в том числе 87 видов государственных услуг региональных исполнительных органов, 596 видов муниципальных услуг, 89 видов государственных услуг федеральных органов государственной власти и 40 иных услуг.»;

- в абзаце шестнадцатом слова «Союза «Смоленская Торгово-промышленная палата» заменить словами «Союза «Торгово-промышленная палата Смоленской области»;

- в абзаце девятнадцатом цифры «27» заменить цифрами «28»;

- в абзаце сорок третьем слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

3) в разделе 2:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обслуживание населения по принципу «одного окна» в МФЦ» слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Формирование регионального и муниципальных реестров государственных и муниципальных услуг, регламентация государственных и муниципальных услуг»:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в подразделе «План мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий»:

- в графе 4 пункта 1 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- в графе 4 пункта 2 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- в графе 4 пункта 3 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий по обеспечению доступа к Государственной системе правовой информации «Официальный интернет-портал правовой информации»:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» слова «начальник Департамента

цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в графе 1 позиции «Обеспечен доступ к Государственной системе правовой информации «Официальный интернет-портал правовой информации» посредством официального сайта Администрации Смоленской области, официальных сайтов исполнительных органов Смоленской области» подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

4) в разделе 3:

- в пункте 1:

- в графе 5 цифры «760 933,2» заменить цифрами «762 393,2»;
- в графе 6 цифры «283 646,7» заменить цифрами «285 106,7»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «819 210,6» заменить цифрами «820 670,6»;
- в графе 6 цифры «313 072,5» заменить цифрами «314 532,5»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «819 210,6» заменить цифрами «820 670,6»;
- в графе 6 цифры «313 072,5» заменить цифрами «314 532,5».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин